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1000  25,981,290.26  693,507,786.50  694,227,601.97  25,261,474.79 -719,815.47ACTIVO

1100  8,348,067.18  612,182,936.80  611,030,471.65  9,500,532.33  1,152,465.15ACTIVO CIRCULANTE

1110  5,306,746.58  330,750,015.34  329,700,550.85  6,356,211.07  1,049,464.49EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  4,059,230.13  4,059,230.13  0.00  0.00EFECTIVO

1112  5,306,746.58  250,791,493.41  249,742,028.92  6,356,211.07  1,049,464.49BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  75,899,291.80  75,899,291.80  0.00  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  68,747.88  240,605,376.74  240,453,536.16  220,588.46  151,840.58DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  147,393,929.02  147,393,929.02  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  68,747.88  83,868,834.11  83,716,993.53  220,588.46  151,840.58DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  8,921,065.20  8,921,065.20  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  335,000.00  335,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  86,548.41  86,548.41  0.00  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  2,972,572.72  40,827,544.72  40,876,384.64  2,923,732.80 -48,839.92DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.12  9,030,239.22  9,030,239.22  0.12  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  1,785.00  1,785.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  2,972,572.60  31,795,520.50  31,844,360.42  2,923,732.68 -48,839.92ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  17,633,223.08  81,324,849.70  83,197,130.32  15,760,942.46 -1,872,280.62ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  10,478,277.44  79,030,383.31  79,030,383.31  10,478,277.44  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  4,540,000.00  0.00  0.00  4,540,000.00  0.00TERRENOS

1233  5,938,277.44  0.00  0.00  5,938,277.44  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  79,030,383.31  79,030,383.31  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1240  30,556,713.54  2,294,466.39  0.00  32,851,179.93  2,294,466.39BIENES MUEBLES

1241  2,273,434.03  470,702.60  0.00  2,744,136.63  470,702.60MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,287,511.52  1,152,765.00  0.00  2,440,276.52  1,152,765.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  78,730.00  0.00  0.00  78,730.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  24,052,955.99  471,998.01  0.00  24,524,954.00  471,998.01EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  2,795,877.00  199,000.78  0.00  2,994,877.78  199,000.78MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  68,205.00  0.00  0.00  68,205.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -23,530,501.90  0.00  4,166,747.01 -27,697,248.91 -4,166,747.01DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,322,874.03  0.00  195,963.16 -1,518,837.19 -195,963.16DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -22,207,627.87  0.00  3,970,783.85 -26,178,411.72 -3,970,783.85DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  128,734.00  0.00  0.00  128,734.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  128,734.00  0.00  0.00  128,734.00  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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